## DEUTERONOMY 31

### Deuteronomy 31:1-8

- |   |   |
|---|---|
| 1. And Moses went and spake these words unto all Israel.  | 1. Abiit itaque Moses, et loquutus est verba ista ad universum Israelem.                  |
| 2. And he said unto them, I am an hundred and twenty years old this day; I can no more go suae hodie, non possum ultra egredi et ingredi: | 2. Dixitque eis, Centum et viginti annorum sum hodie, non possum ultra egredi et ingredi: |

out and come in: also the Lord hath said unto me, praeterea Jehova dixit ad me, Non transibis Thou shalt not go over this Jordan. Jordanera istum.

**3.** The Lord thy God, he will go over before thee, and he will destroy these nations from before thee, and thou shalt possess them: and Joshua, he shall go over before thee, as the Lord hath said. **3.** Jehova Deus tuus ipse transiturus est ante ipse disperdet gentes istas a facie tua, possidebisque eas: Josua ipse transiturus est ante te, quemadmodum dixit Jehova.

**4.** And the Lord shall do unto them as he did unto the land of them, whom he destroyed. **4.** Facietque Jehova illis quemadmodum fecit Sihon et Og, regibus Emorrhaei, et terrae eorum quos disperdidit.

**5.** And the Lord shall give them up before your face, that ye may do unto them according unto all the commandments which I have commanded you. **5.** Quum ergo dederit eos Jehova ante faciem vestram, tunc facietis eis omnino juxta praeceptum quod praecepi vobis.

**6.** Be strong and of a good courage, fear not, nor be afraid of them: for the Lord thy God, it is that doth go with thee; he will not fail thee, nor forsake thee. **6.** Estote fortes, et roborate vos, ne timeatis, neque paveatis a facie eorum: Jehova enim Deus tuus est qui pergit tecum, non deseret te, neque te derelinquet.

**7.** And Moses called unto Joshua, and said unto him in the sight of all Israel, Be strong, and of a good courage: for thou must go with this people unto the land which the Lord hath sworn unto their fathers to give them; and thou shalt cause them to inherit it. **7.** Vocavit ergo Moses Josua, et dixit illi in oculis totius Israelis, Esto fortis, et robera te: tu enim ingredieris cum populo isto terram quam juravit Jehova patribus eorum se daturum illis, et ipse sorte divides eam illis.

**8.** And the Lord, he it is that doth go before thee; he will be with thee, he will not fail thee, neither forsake thee: fear not, neither be dismayed. **8.** Jehova autem est qui praecessurus est te, ipse erit tecum: non te deseret, neque derelinquet te, ne timeas, neque paveas.